令和７年７月 25日

会員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  有 吉  浩 文

「薬剤師認知症対応力向上研修」開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省が公表した新オレンジプランでは、認知症の人の意思が尊重され、で

きる限り住み慣れた地域のよい環境で自分らしく暮らし続けることができる社会の

実現を目指しています。本研修では、認知症の疑いのある人に早期に気づき、かかり

つけ医等と連携して対応するとともに、その後も状況に応じた適切な薬学的管理を

行い、支援体制構築の担い手となることを目的としています。

 また、令和６年度診療報酬改定において新設された在宅薬学総合体制加算の施設

基準に、定期的に在宅業務に関する外部の学術研修（認知症等）を受講することが望

ましい旨が追加ともなっております。

つきましては、下記のとおり開催することとなりましたので、ご確認いただきま

すようお願いいたします。

記

１．日 時：令和７年９月６日（土）15：00 から 17：05

２．方 法：ハイブリッド開催（福岡県薬剤師会館+zoom）

３．内 容：〔別紙２〕参照（医師・薬剤師・行政の立場からの講義形式）

４．参 加 費：会員、非会員 無料

５．定 員：会場 50名・Web 定員なし

※会場は定員となり次第締め切らせていただきます。

６．申込期間：７月 25日（金）14：00から８月 29日（金）17：00まで

７．申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申し込みください。

       URL:https://nichiyaku.manaable.com

       ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申し込

みください

８．そ の 他：（１）修了証書を交付

（２）修了者リストを県庁ＨＰに掲載予定

（３）日本薬剤師研修センターの研修単位を取得予定

９．研修単位：日本薬剤師研修センターに単位を申請中です。（１単位）

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となり

ます。

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください。登

録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意くだ

さい。

※PECSの登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください。

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません。

10．連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会〔事務局 角田〕

TEL：092-271-3791 E-mail：sumida-m@fpa.or.jp

以   上

https://nichiyaku.manaable.com/

日本薬剤師会プラットフォームURL：https://nichiyaku.manaable.com

 本会ホームページにバナーを設置しております

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ

研修会当日、Zoomログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 IDの入力が必要です

当日に慌てることがないよう、事前に研修 IDの記載場所をご確認ください

【Zoom】

 ログイン画面

日薬研修 IDを入力

（MB以下の数字をコピーして貼り付けてください）

【研修プラットフォーム】

 利用者画面
日薬研修 ID

（MB-******）

プラットフォームにログイン後、

画面右上のご自身のお名前の下に

表示されています

スマートフォンの場合は、ログイン後、

右下の【メニュー】をクリックすると、

右上に日薬研修 IDが表示されます

https://nichiyaku.manaable.com/